
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 401                                                                                  del   19-2-2021

O G G E T T O

Attivazione procedure elettorali per la costituzione dei Comitati di Dipartimento ospedalieri e non, 
conseguenti all’approvazione dell’atto aziendale di cui alla deliberazione n. 135 in data 27.1.2021.

Proponente: UOC Affari Generali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 424

UOC Affari Generali/2021/424 1



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Con  deliberazione  27.01.2021  n.  135  è  stato  modificato  ed  approvato  il  novellato  testo  di  Atto
Aziendale dell’A.ULSS n. 8 Berica, in esito al procedimento promosso sulla scorta delle prescrizioni
contenute  in  nota  del  21.7.2020  (prot.  n.  290081)  dell’Area  Sanità  e  Sociale  del  Veneto,  relativo
all’approvazione della “proposta di modifica” del previgente atto aziendale di cui alla delibera n. 1407
del 30.09.2020, conseguente alla ratifica delle nuove schede ospedaliere e dei piani attuativi aziendali.
Tra le prescrizioni tecniche recepite nel testo vigente dell’Atto aziendale risultano anche quelle relative
all’Allegato n. 3, denominato “Organigramma dell’organizzazione ospedaliera”, che contiene la nuova
organizzazione dei dipartimenti ospedalieri di questa A.ULSS (con relative UOC, UOSD e UOS che ne
fanno parte), disciplinata sulla base delle novità introdotte dalle nuove schede regionali e dal piano
attuativo aziendale.

La nuova organizzazione dipartimentale determina l‘avvio delle procedure elettorali per la costituzione
dei nuovi Comitati di Dipartimento, secondo le indicazioni indicate nel “Regolamento aziendale per il
funzionamento  dei  dipartimenti  dell’Azienda”,  ospedalieri  e  non,  approvato  con  deliberazione
18.04.2018 n. 521, che affida tale compito alla UOC Affari Generali.

Precisato, al riguardo, che, sulla scorta di quanto previsto dall’art. 24 (Funzioni e tipologie) del vigente
Atto aziendale, il Comitato del Dipartimento viene nominato dal Direttore Generale ed è composto da:

 “tutti i Direttori delle Strutture Complesse afferenti al Dipartimento;
 i  dirigenti  Responsabili  delle  unità operative semplici  a valenza dipartimentale  afferenti  al

Dipartimento, laddove presenti;
 una quota elettiva di dirigenti e di personale del comparto, determinata preliminarmente alle

elezioni dal Direttore Generale in base all’organizzazione dell’Azienda.
I dirigenti e il personale del comparto vengono eletti rispettivamente dai dirigenti e dal personale del
comparto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato assegnati al Dipartimento.
Possono  essere  eletti  i  dirigenti  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  che  non  siano  i
Direttori delle Strutture Complesse afferenti al Dipartimento nè i dirigenti Responsabili delle unità
operative semplici a valenza dipartimentale afferenti al Dipartimento.
Può essere eletto il personale del comparto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato titolare di
posizione organizzativa o di incarico di coordinamento afferente al Dipartimento”.

Ritenuto,  per  quanto  esposto,  sentita  la  Direzione  Aziendale  in  merito,  di  attivare  le  prescritte
procedure elettorali  per la nomina dei Comitati dei Dipartimenti di seguito indicati:

Dipartimenti  Strutturali:

 Area Medica;
 Chirurgie Specialistiche;
 Area Chirurgica;
 Neuro-Scienze;
 Diagnostica;
 Oncologia Clinica;

UOC Affari Generali/2021/424 2



 Emergenza, Urgenza e Cure Intensive;
 Cardio-Vascolare;
 Materno-Infantile;
 Direzione Medica di Ospedale;

Dipartimenti Funzionali Interaziendali:

 Anatomia Patologica;
 Medicina Trasfusionale;
 Malattie Infettive;

Dipartimenti Funzionali Transmurali:

 Breast;
 Riabilitazione Ospedale-Territorio;
Precisato  invece,  con  riferimento  al  Dipartimento  funzionale  transmurale  “Materno  Infantile”,  che
essendo rimasta immutata la sua composizione, il medesimo rimarrà in carica, sino alla scadenza del
12.12.2021, fissata con deliberazione n. 1724/2018.

Convenuto che,  al  fine di assicurare il  regolare svolgimento  delle  operazioni  di  voto,  è  necessario
costituire la preposta Commissione Elettorale, che presenzierà alle medesime presso i diversi plessi
ospedalieri,  secondo  modalità  successivamente  definite  dalla  Commissione  stessa,  composta  come
segue.

Presidente: Direttore dell’UOC Affari Generali o suo delegato;
Commissario titolare: Collaboratore amm.vo prof.le senior UOC Affari Generali;
Commissario supplente: Collaboratore amm.vo profe.le UOC Affari Generali;
Segretario: Assistente amm.vo o coadiutore amm.vo UOC Affari Generali.

Convenuto, altresì, di affidare alla predetta Commissione Elettorale l’approvazione di eventuali azioni
propedeutiche all’emissione dei bandi elettorali,  l’individuazione di eventuali  sottocommissioni e la
definizione delle  date,  sedi,  ora delle votazioni,  che dovranno svolgersi  in orari  compatibili  con la
normale attività istituzionale e che saranno resi noti attraverso idonei mezzi informativi e, in ogni caso,
attraverso la pubblicazione dell’avviso sul sito intranet aziendale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole,
per quanto di rispettiva competenza;

Sulla base di quanto sopra, 

UOC Affari Generali/2021/424 3



IL COMMISSARIO 

DELIBERA

1. di attivare le procedure elettorali per la nomina dei Comitati di Dipartimento, in rappresentanza
delle  categorie  previste  dal  Regolamento  approvato  con  deliberazione  n.  521/2018,  con
riferimento ai seguenti dipartimenti aziendali e interaziendali:

Dipartimenti  Strutturali:

 Area Medica;
 Chirurgie Specialistiche;
 Area Chirurgica;
 Neuro-Scienze;
 Diagnostica;
 Oncologia Clinica;
 Emergenza, Urgenza e Cure Intensive;
 Cardio-Vascolare;
 Materno-Infantile;
 Direzione Medica di Ospedale;

Dipartimenti Funzionali Interaziendali:

 Anatomia Patologica;
 Medicina Trasfusionale;
 Malattie Infettive;

Dipartimenti Funzionali Transmurali:

 Breast;
 Riabilitazione Ospedale-Territorio;

2. di  costituire  la  Commissione  elettorale,  cui  affidare  il  compito  di  sovrintendere  a  tutte  le
procedure relative alle elezioni della quota elettiva dei Comitati, nella composizione di seguito
indicata:

 Presidente: Direttore dell’UOC Affari Generali o suo delegato;
 Commissario titolare: Collaboratore amm.vo prof.le senior UOC Affari Generali;
 Commissario supplente: Collaboratore amm.vo profe.le UOC Affari Generali;
 Segretario: Assistente amm.vo o coadiutore amm.vo UOC Affari Generali;

UOC Affari Generali/2021/424 4



3. di  delegare  alla  Commissione  Elettorale  l’approvazione  di  eventuali  azioni  propedeutiche
all’emissione  dei  bandi  elettorali,  l’individuazione  di  eventuali  sottocommissioni  e
l’individuazione della data, sedi, ora delle votazioni, che dovranno svolgersi in orari compatibili
con la normale attività istituzionale e che saranno resi noti attraverso  idonei mezzi informativi
e, in ogni caso, attraverso la pubblicazione dell’avviso sul sito intranet aziendale;

4. di dare atto che per l’organizzazione delle votazioni la Commissione Elettorale si raccorderà
con l’UOC Gestione Risorse Umane che assicurerà la necessaria collaborazione;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Affari Generali/2021/424 5



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 20-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 20-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Affari Generali/2021/424 6


		2021-02-19T12:18:22+0100
	Pavesi Giovanni




